
Motion till riksdagen 

1989/90: U644 
av Lars Werner m.fl. (vpk) 
Kambodja 

Förhindra ett nytt folkmord i Kambodja 

Efter att Vietnam nu tagit hem alla sina trupper från Kambodja, borde 

landet få fred. Men stormaktsspelet fortsätter. De röda khmererna. som 

fortfarande leds av Pol Pot, backas upp av Kina. både diplomatiskt och med 

nya vapenleveranser. USA vacklar mellan folkrätten och den strategiska 

amarbetspartnern Kina. 

Kina har blockerat en lösning under förevändningen att F inte verifierat 

det vietnamesiska tillbakadragande!. Men det var Kina skyddslingar, de 

röda khmererna. som aboterade en sådan verifikation. 

För att komma ur det dödläget har Australien föreslagit att Kambodja 

ställ under FN-administration för att fria och rättvisa val skall kunna hållas 

utan att töra� av militära operationer. I förslaget ingår att Kambodjas FN

plats skall vakantställas för att FN skall kunna betraktas som neutralt. 

Regeringen i Phnom Penh har accepterat den australiska fredsplanen, för

utsatt att "Demokratiska Kampuchea" inte sitter kvar i FN. vilket emellertid 

prins Sihanouk motsätter sig. Kina har hittills inte givit något klart besked 

på denna punkt. 

Skräcken för dc röda khmererna 

De röda khmererna är fast beslutna att återta makten i Kambodja. Det råder 

inget tvivel om deras avsikter. De har fattat ett beslut att snabbt omringa 

städerna när tiden är inne. 

De har också förmåga att göra det. De har lagt upp mycket stora vapenför

råd. Amerikanska UD anser att de kan återta kontrollen över landet på 1-2 

år. 

Inne i Kambodja sprider de slagord som att "förvandla männen till göd

ning och behålla kvinnorna för reproduktion" och "när vattnet tiger, äter 

fisken upp myrorna- när vattnet sjunker undan, äter myrorna upp fisken". 

Människorna i Kambodja vet att de är fisken som skall ätas upp av Pol 

Pots myror. 
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FN:s roll 

Det råder inget tvivel om att Pol Pot-gruppen kulle kunna fällas enligt folk

mordskonventionen. Bevisningen är överväldigande. Deras F -ambassadör 

är personligen ansvarig för morden på nästan alla de diplomater som repre

senterade Sihanouks motståndsregering under kriget 1970-75. En av dem var 

representanten i Stoekholm. l oup Ganthy. 

Folkmördarna måste tvingas lämna FN. Det är en skam att "Demokra

tiska Kampueheas'" fana fortfarande vajar framför FN-skrapan. 

Det är också ett nederlag för F att världsorganisationen inte förmått 

ställa alla flyktingläger vid gränsen Thailand-Kampuchea under UNHCR:s 

kontroll. FN-organ lämnar livsmedel och annan hjälp. som Pol Pots män tar 

hand om. De håller tiotusentals civila fångna. vilka de tvingar ut som bärare. 

FN måste visa sin auktoritet och befria flyktinglägren ur Pol Pot-terrorn. 

Vad Sverige kan göra 

Sverige må�te arbeta för en fredslösning i Kambodja . som garanterar Kam

bodjas fred. oberoende. neutralitet och alliansfrihet och utesluter varje möj

lighet för de röda khmererna att återkomma. Australiens förslag kan- om 

man håller fast vid att Kambodjas FN-plats skall vakansställas - hli lös

ntngen. 

När val hållits i Kambodja skall Sverige omedelbart erkänna landet och 

uppta diplomatiska förbindelser. Sverige skall inleda ett bilateralt bistånds

samarbete med Kambodja och anslå generöst bistånd åt detta sargade land. 

Ypk lägger sådana förslag i en annan motion. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att Sverige skall verka aktivt för en fredslösning i 

Kambodja som garanterar landets oberoende och tryggar folkets fred 

mot de röda khmererna. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att Sverige skall �tödja kraven på att Kambodjas 

plats i FN vakantställs tills dess val hållits, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att Sverige skall arbeta i FN för att befria gräns

lägren från de röda khmerernas terror. 

4. att riksdagen om in mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att Sverige erkänner Kambodja när val hållits. 

Mot. 1989/90 
U644 
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Stockholm den 25 januari 1990 

Lars Werner (vpk} 

Berith Eriksson (vpk} 

Lars-Ove Hagberg (vpk) 

Marg6Ingvardsson (vpk) 

Bertil Milbrink (vpk} 

Bo Hammar (vpk) 

Ylva Johansson (vpk) 

Mot. 1989/90 
U644 
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